Ato da Comissão nº 037/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 31ª Reunião Ordinária, da 4ª

Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 17 de dezembro de 2020 (quinta-feira), às 17:30 horas, nas dependências da Câmara de

Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

PL nº 5.230/2020

Substitutivo

Global II

Emenda 001 e

002/2020

13/03/2020
Poder

Legislativo

Anderson

Teixeira

Altera dispositivos na Lei 3.736, de 05 de

agosto de 2010, que dispõe sobre a criação do

endereço social no município de Imbituba SC.

17/12/2020

Elaborada Minutas de

parecer

083

PL nº 5.278/2020

Emenda 001 e

002

09/11/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a instituir a

campanha “Compre Aqui – Imbituba Legal –

Edição 2020” e dá outras providências.

17/12/2020

Elaborada Minuta de

parecer

PL nº 5.290/2020

14/12/2020

Poder

Legislativo
Elísio Sgrott

Insere o inciso IX no art. 3º da Lei nº 3823, de

27 de dezembro de 2010, que denomina vias

no bairro de Sagrada Família, e dá outras

providências.

17/12/2020

Elaborada Minuta de

parecer

PR nº 005/2020

04/12/2020

Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de promoção por

merecimento à Servidora Gabriela Oliveira

Cravo.

17/12/2020

Elaborada Minuta de

parecer

Sala de Reuniões, 17 de dezembro de 2020.

Elísio Sgrott
Presidente